滑 县 减 灾 委 员 会 办 公 室

关于做好近期降温雨雪和道路结冰防范
应对的通知

各乡镇（街道）、产业集聚区、县减灾委各成员单位：

根据最新气象资料分析，预计21至25日受南下冷空气影响，

全县将出现大风、降温和雨雪天气，21日凌晨至24日有小到中雪

或雨夹雪，累积降水量 3～ 6mm，积雪深度达 3～6cm。受冷空气

和雨雪天气影响，21至25日气温偏低，最高气温0到4℃，最低温

度-5℃。本次雨雪过程持续时间长，需防范低温雨雪、道路结冰

带来的不利影响。为做好降温、雨雪和道路结冰防范和应对工作

，现将相关工作通知如下：

一、严密监测预警。关注天气变化，做好监测预报，气象等

有关部门及时做好会商研判，视情发布预报预警。

二、预置应急力量。提前做好降温、降雪、道路结冰等防范

准备，有关部门、单位预置清除冰雪、抢险抢修等应急队伍、装

备和物资，保证充足的灾害应对处置力量。鉴于当前疫情防控形

势非常严峻，各部门应急力量在做好自身防护的前提下，服从防

疫有关要求，采取小分队、多波次的轮值方式，加强值班值守，

不得大范围聚集。

三、强化防范应对。各有关部门要做好道路交通、公用行业、

农业农村等重点领域灾害防范应对，保障城乡群众生命财产安全。

落实相关应急预案，根据降温降雪情况和预案规定启动应急响应。

实时关注雨雪引发突发事件或人员伤亡等灾情，第一时间按规定

和程序报告。

滑县减灾委员会办公室

2022 年 1 月 21 日